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Remiss; Riksantikvarieämbetets översyn 
av regelverket om kyrkliga kulturminnen 
 

En remiss angående Riksantikvarieämbetets översyn av regelverket 

om de kyrkliga kulturminnena inkom till Göteborgs stadsmuseum 

från Riksantikvarieämbetet. Göteborgs stadsmuseum vill därför 

framföra följande. 

 
Ärendet 

Utgångspunkten för översynen är att lagstiftningen ska tillämpas enhetligt över 

hela landet och i enlighet med lagstiftarens intentioner. I översynen beaktas även 

de synpunkter som inkom till Regeringskansliet med anledning av remitteringen 

av Kulturmiljöutredningens betänkande.  

Sammanfattningsvis föreslår Riksantikvarieämbetet förändringar rörande 

begreppet kyrkobyggnad och begravningsplats samt kyrkotomt för att förtydliga 

länsstyrelsernas tillsynsansvar. Ett förtydligande föreslås också angående 

länsstyrelsernas möjlighet att ställa villkor om medverkan av antikvarisk 

sakkunnig. Begreppet väsentlig ändring ändras till påverkan på det 

kulturhistoriska värdet. Förändringar föreslås så att bestämmelserna är lika 

oavsett ägare eller förvaltare. Vidare föreslås att 4kap KML enas med 3 kap i 

fråga om möjligheterna att utdöma böter.  

 
Bakgrund 

Göteborgs stadsmuseum svarade på Riksantikvarieämbetets 

översyn av regelverket om kyrkliga kulturminnen 2015-04-07. 

Göteborgs stadsmuseum framförde då att länsstyrelsen också i 

fortsättningen ska åläggas genom kulturmiljölagens 4kap att sända 

kopior av dokumentationer till Riksantikvarieämbetet och berört 

museum, med motiveringen:  Om museerna ska behålla sin uppgift 

som kunskapsinstitution, måste det också finnas former för 

fortlöpande kunskapsuppbyggnad. I takt med att privata konsulter 

involveras i kulturmiljöarbetet blir frågan om en samlad 
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kunskapsbank än mer aktuell. Museernas arkiv är publika med god 

tillgänglighet och en långsiktig förvaltning.  

Detta har hörsammats och den då föreslagna förändringen är nu 

borta ur förslaget till förändring av 4 kap KML. 

 
Göteborgs stadsmuseums synpunkter 

Göteborgs stadsmuseum ser positivt på översynen och på de föreslagna 

förändringarna. Positivt är också att dokumentationer även i fortsättningen 

kommer att samlas i publika och tillgängliga arkiv. 

 

 

KULTURMILJÖENHETEN 

 

 

 

 

Carina Sjöholm   Cathrine Sjölund Åhsberg  

museichef  enhetschef 
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